
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021 № 963
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.08.2017 № 836 

В соответствии со  статьями 7,  16  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации»,  частью  6  статьи  15  Федерального  закона  от

27.07.2010  №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  Уставом  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  обращением

Филиала  «Кировский»  ПАО  «Т  Плюс»  от  21.07.2021  №  503062-01-01501

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  изменения  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

11.08.2017 № 836 «Об определении теплоснабжающей организации, которая

обязана  содержать  и  обслуживать  тепловые  сети,  не  имеющие

эксплуатирующей  организации,  в  муниципальном  образовании  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  25.10.2017  №

1203, от 02.11.2017 № 1281, от 22.05.2018 № 507, от 30.10.2018 № 1149, от

08.11.2018 № 1226, от 04.09.2020 № 1090, от 03.11.2020 № 1391, от 22.12.2020

№ 1677, от 16.03.2021 № 237, от 23.03.2021 № 276, от 28.06.2021 № 655, от



02.07.2021 № 690, от 16.07.2021 № 740), изложив приложение к настоящему

постановлению в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)  разместить

информацию  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его

официального опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                 В.Г. Мохов



Приложение

 к постановлению администрации

муниципльного образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

от 07.09.2021   № 963      

№ п/п инв.№ год ввода амортизация, руб местоположение, характеристики условный номер примечание

1
1978 0 0 0 0

70,00 бесхозяйный объект 

2
1978 0 0 0 0

57,00 бесхозяйный объект 

3
1978 0 0 0 0

43,00 бесхозяйный объект 

4
1978 0 0 0 0

25,00 бесхозяйный объект 

5
1994 0 0 0 0

106,50 бесхозяйный объект 

6
0 0 0 0

25,00 бесхозяйный объект 

7
0 0 0 0

62,00 бесхозяйный объект

8
0 0 0 0

142,00 бесхозяйный объект

9
0 0 0 0

90,00 бесхозяйный объект

10
0 0 0 0

237,00 бесхозяйный объект

11
0 0 0 0

28,00 бесхозяйный объект

12
0 0 0 0

262,00 бесхозяйный объект

13
0 0 0 0

100,00 бесхозяйный объект

14
0 0 0 0

35,00 бесхозяйный объект

15
0 0 0 0

51,00 бесхозяйный объект

16
0 0 0 0

13,10 бесхозяйный объект

17
0 0 0 0

14,40 бесхозяйный объект

18
0 0 0 0

20,70 бесхозяйный объект

наименова
ние

балансовая стоимость, 
руб

остаточная 
стоимость, руб

остаточная 
стоимость на 

31.12.2008, руб.

протяженн
ость, п/м

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-13 до 
здания паталогоанатомического корпуса МСЧ-52 (в 
двухтрубном исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-12 до 
здания детского отделения МСЧ-52 (в двухтрубном 
исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-08 до 
здания стоматологического корпуса МСЧ-52 (в 
двухтрубном исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-5-08-2 до 
здания прачечной МСЧ-52 (в двухтрубном исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК7-02 до ТК7-
02-01 по ул. Ленина (ДК "Янтарь") (в двухтрубном 
исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Калинина, 26-28, 
от ТК 3-39 до ТК 3-39б

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от ТК 9-14 до 
здания Роддома.

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от ТК 9-14 до 
здания поликлиники ч/з ТК 9-15

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 5-17 до ТК 5-17-
1, от ТК 5-17-1 до зд-я Общежития пр.Мира

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-09 ч/з ЦТП до 
стены здания Типографии 1 

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-45-1 до здания 
38 ул. Калинина и гаража 

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-04  по ул. 
Строительной до здания проходной (ул. Строительная, 2) 

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 5-02 ул. Сосновая, 
до здания по ул. Ленина, 24

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, отпайки от ТК 5-02-5, 
ТК 5-02-6, ТК 5-02-7  по ул. Ленина, 32

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 2-27-1 до здания 
проезд Лермонтова, 14б

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-36-4 до здания 
просп. Кирова, 16

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 1-07-1 до здания  
просп. Мира, 28

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 17-3-2 ч/з ТК 17-
3-3 до здания ул. Некрасова, 29/3



19
0 0 0 0

28,12 бесхозяйный объект

20
0 0 0 0

12,00 бесхозяйный объект

21
0 0 0 0

180,00 бесхозяйный объект

22
0 0 0 0

41,24 бесхозяйный объект

23
0 0 0 0

280,75 бесхозяйный объект

24
0 0 0 0

40,00 бесхозяйный объект

25
0 0 0 0

35,00 бесхозяйный объект

26
0 0 0 0

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 5-20 до КНС-9 14,00 бесхозяйный объект

27
0 0 0 0

47,00 бесхозяйный объект

28
0 0 0 0

25,00 бесхозяйный объект

29

0 0 0 0

641,00 бесхозяйный объект

30
0 0 0 0

6,00 бесхозяйный объект

31
0 0 0 0

16,00 бесхозяйный объект

32
0 0 0 0

25,00 бесхозяйный объект

33
0 0 0 0

62,00 бесхозяйный объект

34
0 0 0 0

137,00 бесхозяйный объект

35

0 0 0 0

730,00 бесхозяйный объект

36

0 0 0 0

70,00 бесхозяйный объект

ИТОГО: 0 0 0 0 3771,81

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 4-20-18 до здания 
ул. Энгельса, 20а

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от УП -1 до здания 
гаража и архива КОГКУ «Центр занятости населения К-
Чепецкого района»

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от НО-35 до точки 
врезки «С». Колония-поселение №21

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 2-17-2 до зд-я 
проезд Дзержинского, 6а

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-17-4 по ул. 
Ленина до здания Воскресной школы по ул. Колхозной

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от отметки 7НО-25 до 
ЦТП на территории ОАО «ВЭЛКОНТ»

участок 
тепловой 

сети 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 2-08 до КНС -7, 
пр-д Дзержинского, 7а

участок 
тепловой 

сети

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от жилого дома ул. 60 
лет Октября, 22 до КНС-11

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от теплотрассы 11НО – 
7 до забора очистных сооружений канализации, ул. 
Парковая

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Производственная, 
5, от 11НО-57 до т.А, труба сталь, 2Д250 мм, наземная 
прокладка, условный диаметр 250 мм

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 6, от 
ТК А-10 до Уз. А-10б, труба сталь, 2Д89 мм, наземная 
прокладка, условный диаметр 80 мм

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 6, от 
ТК А-9в до ТК А-9в-1, труба сталь, 2Д89 мм, подземная 
прокладка, условный диаметр 80 мм

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК А-3-5 до здания 
Военкомата, условный диаметр 76 мм

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК 10-11-12 до 
жилого дома по ул. 60 лет Октября д. 34

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК 16-2-2 до стены 
здания детского сада № 8 по пр-ту России д. 27/1

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, участок тепловой сети 
от задвижек № ТС-520, ТС-521 установленных на 
тепловой сети Dy 600 мм на территории Кировской ТЭЦ-3 
филиала "Кировский" ПАО "Т Плюс" до узла № 9, 
расположенного у улицы Парковая; Dy 220 мм (в 
двухтрубном исполнении)

участок 
тепловой 

сети

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, участок тепловой сети, 
расположенный в районе улице Заводская от тепловой 
камеры № ТК-3-07 до тепловой камеры № ТК 3-07-5, Dy 
80 мм,( в двухтрубном исполнении)


